

2024/05/24/W/2

Warszawa, 27 maja 2024 r.

Bartosz Poliński

Prezes Zarządu

Izabela Leszczyna

Ministra Zdrowia

Szanowna Pani Minister,

w imieniu Onkofundacji Alivia pragnę podziękować za pozytywną odpowiedź na nasze postulaty dotyczące zmian w programie szczepień przeciw HPV i rozpoczęcie prac w tym zakresie. Uprzejmie proszę o ustalenie terminu spotkania, na którym będziemy mogli przedstawić szczegóły naszych propozycji oraz poznać harmonogram prac.

Powszechne szczepienia przeciw HPV są ważnym elementem Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030. Celem jest zaszczepienie, do końca 2028 roku, 60% nastolatków, podczas gdy obecny poziom wyszczepienia oscyluje wokół 20%. Te dane są alarmujące i znacznie odbiegają od średniej państw Unii Europejskiej. Dlatego cieszy nas fakt podjęcia działań zmierzających do poprawy sytuacji i rozpoczęcie prac nad zmianami w programie.

W naszej ocenie szczególnie ważna będzie współpraca międzyresortowa, włączenie do prac przedstawicieli różnych instytucji zaangażowanych w proces, w tym NFZ i CEZ oraz przedstawicieli organizacji pacjentów.

Wierzymy, że wspólne działania pozwolą na sprawne i efektywne wdrożenie zmian w programie szczepień przeciw HPV oraz pełną realizację naszych postulatów:

1. Wprowadzenie długofalowego programu szczepień przeciw HPV w szkołach przy współpracy z lokalnymi samorządami oraz ośrodkami podstawowej opieki zdrowotnej.
2. Wprowadzenie edukacji zdrowotnej prowadzonej jako obowiązkowy przedmiot w szkołach, na bazie podstawy programowej przygotowanej w konsultacji z organizacjami pozarządowymi i z uwzględnieniem nowoczesnych metod i narzędzi komunikacji z dziećmi i młodzieżą.
3. Organizacja celowanych kampanii informacyjno-promocyjnych skierowanych do rodziców, dzieci i młodzieży, przygotowanych i ewaluowanych na podstawie badań ilościowych oraz jakościowych. Monitoring skuteczności tych kampanii.
4. Uproszczenie procedur przystąpienia i realizacji szczepień przez placówki podstawowej opieki zdrowotnej, w tym systemu raportowania, wyceny świadczenia oraz wdrożenie mechanizmów nagradzania ośrodków, w których odsetek wyszczepienia jest wyższy od średniej dla regionu i/lub osiągnięto znaczący postęp w tej dziedzinie.
5. Aktywny, bieżący i ogólnodostępny monitoring realizacji szczepień (odsetka populacji docelowej) na poziomie poszczególnych poziomów samorządowych.

Deklaruję **pełną gotowość do współpracy w wypracowaniu zmian w programie szczepień przeciw HPV**, a także wszelkich innych działań przyczyniających się do promowania i faktycznego wdrażania profilaktyki zdrowotnej w Polsce.

W sprawach organizacyjnych dot. spotkania osobą kontaktową będzie Joanna Frątczak-Kazana, Wicedyrektorka Onkofundacji, tel. 605 160 642, e.mail: joanna.kazana@alivia.org.pl.

Z wyrazami szacunku,



Bartosz Poliński